
Name des Kontoanbieters:   Hypo Vorarlberg Bank AG
Kontobezeichnung:               Gehalts- und Rentenkonto
Datum:                                  01.11.2024

Dienst Entgelt

Kontoführung pro Quartal EUR 6,45
Jährliche Gesamtentgelte EUR 25,80

Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus: fünf Zahlungsvorgängen je 
Monat. Über diese Anzahl hinausgehende 
Dienste werden getrennt in Rechnung 
gestellt.
Internetbanking [Online Banking] kostenlos
Anlassbezogener Kontoauszug Per Internetbanking kostenlos

Per Kontoauszugsdrucker kostenlos
Bereithaltung am Schalter EUR 0,41
Hinterlegung im Schließfach EUR 0,41
Per Post Briefporto

Überweisung Per Internetbanking EUR 0,21
Andere Arten der Beauftragung EUR 0,41

Gutschrift EUR 0,41
Dauerauftrag Neuanlage kostenlos

Änderung, Unterbrechung, Schließung  
per Internetbanking

kostenlos

Änderung, Unterbrechung, Schließung 
aufgrund anderer Beauftragungsarten

EUR 2,61

Durchführung    EUR 0,41
Lastschrift Neuanlage kostenlos

Änderung, Widerruf EUR 3,70
Durchführung EUR 0,41

Information über Nicht-Durchführung Lastschriften und Überweisungen EUR 8,51
Dauerauftrag EUR 6,45
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Entgeltinformation

  Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem
  Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten
  vergleichen können.
  Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen.
  Umfassende Informationen erhalten Sie im Konditionenblatt.
  Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.
  Die Bundesarbeiterkammer betreibt nach §§ 10 ff VZKG eine Vergleichswebsite, die den
  Vergleich von Entgelten ermöglicht.

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Zahlungen (ohne Karten)



Bereitstellung einer Debitkarte EUR 29,94 
pro Jahr

Bei Bestellung ab 1.10. bis Ende des 
laufenden Jahres

kostenlos

Bargeldeinzahlung Per Bargeldeinzahlungsautomat   EUR 0,28
Am Schalter EUR 0,41

Bargeldbehebung Per Bankomat EUR 0,28
Am Schalter EUR 0,41

Eingeräumte Kontoüberziehung Zinssatz p.a. 7,900 %
Bearbeitungsgebühr einmalig (in % vom 
Betrag der eingeräumten 
Kontoüberziehung)

1,000 %

Kreditprovision p.a. (in % vom Betrag der 
eingeräumten Kontoüberziehung)

0,500 %

Überschreitung des 
Überziehungsrahmens

Zinssatz p.a (in % vom Betrag der 
Überschreitung des 
Überziehungsrahmens)

10,900 %

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Karten und Bargeld


